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PROTOKÓŁ Nr XIV/2019
z obrad sesji 

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji
w dniu 30 grudnia 2019 roku

(w sali sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zabłudowie)
Początek obrad   - godz.10.00

W sesji uczestniczą:
Rada w składzie: 

1) Aleksiejczuk – Szotko Marta  radna

2) Borowski Jan radny

3) Charytoniuk – Michiej Grażyna I wiceprzewodnicząca Rady

4) Dobiecki Paweł radny

5) Drewnowski Dariusz Jacek radny

6) Giermaniuk Włodzimierz radny

7) Iwanowicz Agnieszka  radna

8) Kalinowski Marcin  II wiceprzewodniczący Rady

9) Kuna Antonina  przewodnicząca Rady

10)Kuźmicz Zdzisław radny

11) Kużel Justyna radna

12)Lewkowicz Janusz  radny

13)Michalczuk Andrzej  radny

14)Murawska Edyta Bogusława radna,

15)Nikołajuk Mariusz radny,

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach: 

 Burmistrz– Adam Tomanek

 Zastępca Burmistrza Wiesław Dąbrowski,

 Sekretarz Gminy Monika Lisowska,

 Skarbnik Gminy  Jolanta Iwaniuk

Sołtysi z  24 sołectw

Listy obecności uczestników sesji - w załączeniu.
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Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zabłudowie –Antonina Kuna.

Przewodnicząca  Rady  dokonała  otwarcia  obrad  cytując  formułę:  „Otwieram  
XIV sesję Rady Miejskiej VIII kadencji”, po czym przywitała przybyłych na posiedzenie
gości, a także burmistrza, skarbnika gminy oraz sołtysów. 

Prowadząca obrady, na podstawie listy obecności stwierdziła, że ilość obecnych
radnych  na  sali  obrad  zabezpiecza  regulaminowe  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o zmianę porządku obrad, polegająca na
zdjęciu  punktu  nr  8  pn.  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wieloletniej
prognozy  finansowej  Gminy  Zabłudów  na  lata  2019  –  2022”.  Projekt  uchwały  nie
wpłynął pod obrady sesji.

Wniosek o zmianę porządku obrad został przez rade przyjęty jednogłośnie.

Po  uwzględnieniu  przyjętej  zmiany  porządek  obrad  XIV  sesji  przedstawiał  się
następująco:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad; 

2. Informacja  Przewodniczącej  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie
międzysesyjnym;

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym,  a zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady;

4. Wolne wnioski i informacje;

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Zabłudów na 2020 rok;

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Zabłudów na lata 2020 - 2023

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na
2019 rok;

8. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  dotyczącej
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne; 

9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Zabłudów;
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11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  ustanowienie
odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy
Zabłudów;

12. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Zabłudów na rok 2020;

13. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej;

14. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2  
Informacja przewodniczącej Rady Miejskiej w Zabłudowie

W  okresie  międzysesyjnym  Pani  Antonina  Kuna  brała  udział  we  wspólnych
posiedzeniach  komisji.  Ponadto  pełniła  dyżury  w  biurze  Rady  Miejskiej.  W  trakcie
dyżurów przyjmowałam interesantów oraz nadawałam bieg sprawom wpływającym do
Rady Miejskiej.
Ponadto Pani Przewodnicząca wraz z Burmistrzem wręczała medale z okazji Jubileuszu
50 – lecia pożycia małżeńskiego, uczestniczył w wigilii dla osób samotnych.

Ad pkt 3
Informacja burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza

z wykonania uchwał Rady.
Zamówienia publiczne

 Wyłoniono wykonawców zadania polegającego na  zimowym utrzymaniu dróg;

 Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę drogi gminnej Zwierki – Zagruszany.

Wykonawca  wyłonionym  w  postępowaniu  przetargowym  została  firma  PROBET
Firma  Drogowa  J.  A.  Choćko,  która  zaoferowała  cenę  za  wykonanie  zadania  
w wysokości 1 168 500,00 zł;

 W  omawianym  okresie  ogłoszony  został  także  przetarg  na  odbiór  i  utylizację

odpadów. Postępowanie zostało unieważnione  z uwagi na fakt, iż oferowane kwoty
zdecydowanie przewyższały zaplanowane w budżecie gminy wydatki na ten cel.

Wyjazdy, spotkania, konferencje  .

 27  listopada  Burmistrz  podpisał  umowę  na  dofinansowanie  rozbudowy  sieci

wodociągowej wraz z budowa stacji uzdatniania wody;

 20  listopada  miało  miejsce  spotkanie  z  Zarządem  Białostockiej  Komunikacji

Miejskiej w sprawie kosztów obsługi linii 101 na obszarze Gminy Zabłudów;
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 2 grudnia miała miejsce wizyta Burmistrza na Litwie w związku z realizacją projektu

transgranicznego;

 6  grudnia  podpisany  został  akt  zakupu   budynku  po  sklepie  spożywczym  

w Dobrzyniówce. Budynek został zakupiony w celu adaptacji na świetlice wiejską.

Ponadto Burmistrz wręczył medale z okazji Jubileuszu 50 – lecia pożycia małżeńskiego,
uczestniczył w wigilii dla osób samotnych, a także  gościł na kiermaszach świątecznych
organizowanych przez szkoły. 

Ad pkt 4
Wolne wnioski

W trakcie dyskusji głos zabierali kolejno:

 Sołtys  wsi  Folwarki  Wielkie  –  Katarzyna  Abramowicz  zabrała  głos  w  sprawie

kursów  autobusów  przez  wsie  Folwarki  Wielkie  i  Folwarki  Małe  w  soboty  i
niedziele;

 Sołtys wsi Miniewicze – Bogusław Abramowicz apelował o wykonanie wodociągu

Miniewicze – Laszki. Do wypowiedzi sołtysa dołączyła radna Grażyna Charytoniuk
–  Michiej  wyrażając  przekonanie,  iż  budowa  wodociągów powinna  być  jednym  
z  priorytetów  Gminy  w  2020  roku.  Radna  poruszyła  ponadto  temat  związany  
z  brakiem  kursów  autobusów  obsługujących  wsie  Kaniuki,  Ciełuszki  Pawły  
i Dawidowicze;

 Radny  Jan  Borowski  pytał  o  termin  ogłoszenia  przetargu  na  termomodernizację

świetlic oraz budynku po byłej szkole w Krynickich;
 Sołtys wsi Tatarowce – Dorota Szwarc zabrała głos w sprawie przekazania środków

z  dzierżawy  mienia  wiejskiego  na  cel  związany  z  przebudową  skrzyżowania  
w Tatarowcach;

 Radna  Marta  Aleksiejczuk  –  Szotko  zabrała  głos  w  sprawie  funkcjonowania

oświetlenia we wsi kolonia Zabłudów.
W odpowiedzi na powyższe zapytania Burmistrz poinformował, iż Gmina Zabłudów ma
przygotowane  dwie  dokumentacje  na  budowę  wodociągów.  Pan  Adam  Tomanek
wyjaśnił, że stara się pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań inwestycyjnych
w tym także  na budowę wodociągów. Nadmienił  ponadto,  iż  w przypadku niektórych
odcinków  sieci  wodociągowej,  przed  jej  wybudowaniem  trzeba  zmodernizować  lub
wybudować nową stację uzdatniania wody. Na takie zadanie została w dniu 27 listopada
2019r  podpisana  umowa  na  dofinansowanie.  Pawły  i  Dawidowicze,  Burmistrz
poinformował,  że  zostaną  one  uruchomione  w  2020  roku.  Poinformował  ponadto,  iż
środki  z  dzierżawy  gruntów  w  Tatarowcach  zostaną  przekazane  Powiatowi
Białostockiemu  jako  dofinansowanie  Gminy  Zabłudów   do  zadania  polegającego  na
przebudowie skrzyżowania w m. Tatarowce. 

Ad pkt 5

Projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu  Gminy  Zabłudów  na  2020  rok  omówiła
Skarbnik  Gminy  Jolanta  Iwaniuk  (Druk  Nr  89/2019).  Głos  zabrał  także  Burmistrz  –
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Adam Tomanek konstatując, iż zarówno kwota długu jaki wysokie kwoty zaplanowane
na wydatki inwestycyjne są następstwem z jednej strony dużych potrzeb i ograniczonych
możliwości z drugiej.

Wiceprzewodnicząca rady Grażyna Charytoniuk – Michiej odczytała treść opinii
do  projektu  budżetu  Gminy  Zabłudów  na  2020  rok  wydanej  przez  Skład  Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Spraw Lokalnych i Praworządności przedstawiła treść
pozytywnej  opinii wydanej przez Komisję.

W  dyskusji  Głos  zabrała  Radny  Paweł  Dobiecki,  który  pozytywnie  ocenił
przedłożony przez Burmistrza Zabłudowa projekt.

Rada uchwałę Nr XIV/102/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 6

Projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu  Gminy  Zabłudów  na  2020  rok  omówiła
Skarbnik Gminy Jolanta Iwaniuk (Druk Nr 90/2019).

Wiceprzewodnicząca rady Grażyna Charytoniuk – Michiej odczytała treść opinii
do  projektu  budżetu  Gminy  Zabłudów  na  2020  rok  wydanej  przez  Skład  Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Spraw Lokalnych i Praworządności przedstawiła treść
pozytywnej  opinii wydanej przez Komisję.

Rada uchwałę Nr XIV/103/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 7

Skarbnik  Gminy  –  Jolanta  Iwaniuk  przedstawiła  projekt  uchwały  dotyczący
zmian  w  budżecie  gminy  Zabłudów  na  2019  rok.  Referująca  poinformowała  
o  wprowadzonej  przez  Burmistrza  autopoprawce   do  projektu  -  Druk  Nr  97/2019
polegającej  na  zwiększeniu  dochodów  i  wydatków  budżetu  o  70 000  zł,  w  związku  
z koniecznością opłacenia w terminie składek ZUS nauczycielom.

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/104/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 8
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Kierownik  Referatu  Gospodarki  Komunalnej  –  Lech  Krzymiński   uzasadnił
potrzebę  podjęcia  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  dotyczącej  postanowienia  
o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie
zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne (Druk Nr 94/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/105/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 13 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 9

Projekt  uchwały  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w
zakresie  odbierania  odpadów komunalnych od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania

tych odpadów; omówił kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej (Druk Nr 95/2019)

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/106/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 14 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 10

Kolejny  z  omówionych  przez  Pana  Lecha  Krzymińskiego  projektów  uchwał
dotyczył  zmiany  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Zabłudów
(Druk nr 96/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/107/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 14 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 11

Kontynuując  obrady,  Rada  rozpatrzyła  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia
zgody  na  ustanowienie  odpłatnej  służebności  przesyłu  na  nieruchomościach  stanowiących
własność Gminy Zabłudów (Druk nr 92/2019). 

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/108/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 12
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Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  – Piotr  Torbicz przedstawił
założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi w gminie
Zabłudów na 2020 rok ( Druk nr 93/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/109/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 13

Sekretarz  Gminy  –  Monika  Lisowska  omówiła  projekt  uchwały  dotyczący
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności

Warsztatów Terapii Zajęciowej (Druk Nr 91/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydały  komisje  Rady  obradujące  na
wspólnym posiedzeniu

Rada uchwałę Nr XIV/109/2019 podjęła w wyniku głosowania głosów 15 „za”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu (jednomyślnie).

Ad pkt 14

Zamknięcie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Antonina  Kuna
zamknęła  obrady  wypowiadając  formułę:  „Zamykam  XIV  sesję  Rady  Miejskiej  
w Zabłudowie”. 

Podjęte  na  sesji  uchwały,  imienne  wykazy  głosowań  jawnych  oraz  nagranie  
z zapisem wizji i dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Antonina Kuna

PROTOKOLANT 

Joanna Jakoniuk 


